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STATLTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
WELLNES PLUS SIIPK

RREU I
EMERTIMI - SELIA - OBJERTI - KONMEZGJATIA

Nenij |
Emertimi

Shogeria eshie krijuar ne formen ¢ nje shogenie me pergjegjesi te kufizoar, Emertimi | shogernse
eshte WELLIWES PLUS Shpk. (ne vijim ¢ guajlur “Shogeria™),
Shogeria ushiton aktivitetin e saj ne perputhje me lgjin or. 9901, date 14.04. 2008 “Per
I'regtaret dhe Shogerite Tregtare” te ndryshuar ("Ligji Tregtar™), legjislaciomn shgiptar ne fuqi
dhe me kete Statar,

Meni 2

Selia

Lagja Kongresi i Lushnjes, Rruga Papa [ha Zegali, pailan nr, 03, kau 2, 9001 Lushnje, Sheiperi.

Shogeria mund te krijoje dege. wyra, (liale dhe te zhvilloje aktivitet n¢ vende te tiera, hrenda
nse jashte territoril e Republikes se Bhgiperise.

Neni 3
Objekti i Shogerise

Shogeria ka per objekt dhe gellim e aktivitetit importimia, eksportimin dhe shitjen me shumice ¢
pakice te produkieve ushgimore, suplementeve e integratoreve ushgimore dhe pradukteve te Gera
me otigjine bunore dhe shtazore; si dhe konsulence profesionale, menaxheriale, agroteknike,
studime fizmbiliteti, sdime tregw, el Per permbushien e objektit, shogera mund fe krveje cdo

veprimtan geter te naryres financiare ¢ tregtare ne parputhje me legnslacionin shgiptar,

Me gelhim realizimin ¢ objekit te akiiviletit te saj. Shogeria mund te kryeje operacione tregtare me
pasuri te lugjishme dhe le paluajtshme, 5i dhe fe admmstroge, e bleje, te shese, e jape me gira si
dhe te keie interesa ¢ piesemartie ne shogert, konsorciume te themeluara apo ne themehm e siper,
ge kane objekt te ngjashem me objeksin ¢ skivitetit e Shogerise, ose qe 1 sherben realizimit te ketij
ohjekii. Ne pergjithesi, Shogeria mund te kryeje cdo veprimian (e nevojshme e e dobishme, te
lejuar nga ligp per realizimin e objekil e aktivitent te saj.

MNeni 4
Kohergjatja
shogena do te ziwilloje aklivitetm ¢ saj per nje kohezgialje te pacaktuar duke filluar nga
mmenti | reglistrimit 1e saj ne Begjismin Tregrar te Republikes se shoiperse.

3 ' /

A Movii)
P [ Viesees
R

b



4.2

o

13

6.1

|

|

i

)

Prishja dhe likujdimi 1 Shogerise do e percakiobel me vendim (o zsamblese se ortakeve ne
perputhie we dispozital = ketij Statuli dhe legpislacionn ne fug.

KEEL 11
KATITALI

Meni 5

Kapitali
Eapitah themellar | Shogerise eshte 2 000 Euro (dy muyje eure), 1 ndare ne 2 (dy) pjese, me viere
norpinale 1 000 Euro (oje mije Euro) secila. Kapitali themneliar eshie teresizht i nenzhkmar dhe
shlver nga ortaket.
Kapitali 1 Shogerise apo ¢do kontribut ne para per zmadhimin ¢ kapitalit paguhet ne llogarine
bankare te Shogerise.
Me rast zmadhini te kapitalit, ortakeve tu rezervohet ¢ drejra e perparesise per nenshkrimin e
kuotave te reja ne raport me lauotat e zoteruary ne Kapitalin e Shogerise. Ne rast ee orlakel nuk i
nenshkruajne kuotat e reja ate mund te nenshkruhen nga ortaket ¢ (jere ne report me
piesemartien & tvre e kapiial.

MNeni 6

Ortaket
Ortzket e Shogerise jane s1 vijon:
Z. Albi Avdiu, shictas shqiptar, lindur né Fier, mé 23.04,1990 mbajtés i pashaporiés me nr.
personal JOU423084R, madhor me zotesi te plote per te vepruar, zoterues i | (nje) kuole ge
perfageson 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit te Shogerisc:

Z. Endrit Kogiaj, shietns shqiptar, lindur né Tirané, mé 28.07.1983 mbajtes 1 dokumentit te
dentifikiml me nr. personal 1307280468, madhor me zotesi te plate per te vepruar, znterues |
| (nje) kuote qe perfageson 30% (pesedhjele pergind) te kapitalit e Shogerise,

Kuotat jane te transferueshme dhe mund te transferchen ne ¢do kohe ne perpurhje me kushtet
dhe afatet ye percakiohen ne ligiin shgiptar dhe ky Statut Pergjegiesia e Onakeve shirihet deri
ne vieren e kontributit te tyre ne kapiralin e Shoqerise.

Adresa ¢ ortnkeve per efekt te marredhemeve te tyre me Shogerine, eshie ajo ge rezullon nga
regjistri 1 ortakeve, Eshie detyrim i ortakeve te njoflojne ndryshimin e adreses se lyrc.
Admimstrater] ka per detyre (e mbage dhe perditesoje kete regjister.

Neni 7
Kontributet dhe Financinet

Kontributi | ortakeve ne kapitalin ¢ Shogerise mund Le jele ne para ose ne naryre, §i pasuri le
luajtshme, 12 palugiishme apo te drejia,

Shogeria. me Kerkese w Administratorit dhe ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi, mund e
grumbulloje lnancime ngz orfaket, me 1o drejte kthimi, jo detyrimishi ne perpjestim me kuotat e
piesennatjes e secilit ne kapitalin e shogerise, Pervee kur parashikolisl ne menyre specifike ngn
asambleja ¢ pergjithshme e ortakeve, fAnancimet e ortakeve ne favor te Shogerise do te

konsiderohen pa gellim Gunma. £/
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Neni 8

Transferimi i Knotave dhe ¢ Drejta e Parablerjes
Drispozitat e ketij neni te Statutit kane per gellim mbrojljen ¢ interesave te Shogerise, unitetit te
ortakeve dhe ckuilibric te marredhenieve midis tyre dhe per kete srsye vendosen kufizimet 2
meposhime, ne rastn e transferimit te knotave
Kuotat jane lirisht te ransferneshme; (1) midis ortakeve dhe hashkeshorteve apo femijeve te 1yre
(i} midis ortakeve dhe shogenive te kontrolluara nga ortaket oze shogerive kontroliucse te
ortikeve (1) oudis ortakeve.
Kuotal jane lirishl e ransferueshme me testament ose nepenmjet trashegimise ligjore nza ortaku
tek bashkeshortifja apo femijet (Trashegimtaret e Mjohur), MNe rast se kuotat ¢ perfiuara
nepermiet trashegimise, zolerohen nga 1me shome se nie Trashegirvar i Njohur, te drajtar e
trashegimiareve te lidhura dhe ge rrjedhin nga keto kuota do te ushirohen nga nje perfagesues 1
perbashket | trashegimtareve, Ne rast se Kuotat do te rasferohen tek nje wrashegimear 1 ndevshem
nga Trashegmiarer 8 Njohor, Shogena ruan e drejlen te ribleje keto kuota nga trashegimtaret
ne filale me nje viere te percakivar nga cksperti i cakmar per kete gellim. Kjo riblere duket te
realizohet brenda nje viti niea trasferimi | knotave tek ky trashegimisr. Ky parashikim nuk do te
zbatohe! ne rast se ortaket e Shogerise me vendim unanim pranojne si ortak te Shogerise kele
traslegintar.
Oriaku, ge ka per gellim te shese apo te transferaje pjesemartjen e tij, duhet te njoftoje me leter
rekomande Administratonin ne adresen e selise se Shogerise. Njofumi duhet te permbaje (e
direnat personale te transferuesit te kuotave dhe te perliluesit te tyre, vlerén nominale te kuoles
ge do Lo translerohet, kushtet e fransferimil, duke perfshire cmimin dhe menyral ¢ pageses.
Adminigtratori brenda 7 (shtate) ditesh nga marrja ¢ njoftimit per trasferimin, do te njoftoje
ortakel ¢ Shogerise ne lidhje me iransferinmin ne fjale,
Ortakel, te cileve iu drejtoher njofiimi st me siper, duhet te ushtrajne te drejien © parablerjes per
mbi pjesemarcjen se ciles i referobet njoltimi duke i derguar ortakur ofrues dhe Acministratoris
me leter rekomande brenda 30 (indhjete} ditesh nga marrja ¢ njoltimit, deklaraten e ushtrimil le
se drejtes so parablerjes.
Ne rast se ortaket e tjere dhe ortaku mransferues nuk bien dakond me gmimin e kuomave e
propozaar ky 1 fundil. apo me vleren e trepnt ne rashin ¢ transferimit te kuotave pe
kundershperblim, ata do le caktojne nje ekspert per te percaktuar gmimin sipas vleres se tregul,
vendimi 1 te cilit do e jete perfundimear. Pas njollimit e cnimit te shiges se kuolzve te
percakniar nga cksperti, ortaket brenda |5 (pesembedhjete) ditesh duher fe njofllojne me leter
rekomande Administratorin dhe ortakun transferues per interesimin e tyre e hlene kuotat me
pmamn ¢ pereakmar nga eksperti.
Ne rastin e ushtrimit te se drejles se parablerjes nga ana cme shume se nje ortaku, pjesemarrja e
ofruar do U1 lakoje ortakeve te interesuar ne peérpjestim piesemarrien ge soteron secili ne
kapitalin ¢ Shogerise.
Nese nje osc disa nga ortaket ge kane te drejten e parablerjes nuk deshirojne apo nuk mund e
ushiragne kere 1e drejie, e drejla e tyre e parablerjes u kalon automatikisht dhe ne perpjestim
artakieve te Ljere.
Nese asnje nga ortaket nuk ka per gellimn e bloje pjesemarrien e ofruar sipas menyrave dhe
kushiteve e pershkruara ke, ortaku irasferues do te jete i lire t'ja transferoje te gjithe

plesemarrjen bleresit te percakivar ne njoftimin derguar orlakeve te lere, Transferimi do e
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konsiderohet i 1 nuratuar ne heshije nese ortakul trasferues nuk 1« paragitet asnje njoftim per
ushiriimin ¢ le drojles se parablenjes brenda 30 (ridhjete) ditesh, ose kur nuk eshre arritr osnje
marreveshje brenda gjashiedhjete 60 (gjashtedhjete) diteve nga data e njoftimit te tranzferumnil

ne fjale nga artaku transfermes.

E drejia e parableres duliel te ushirohel per e giithe pjesemartien e oftuar.

KREL 1T
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Neni 9

Asambleja e ortakeve dhe kompetencat e saj

Ne baze te ligieve dhe dispozitave te ket Statuti, asambleja e pergjithshme ¢ ortakeve te
Shogerise eshie organi me i larte vendimmarres i Shogetise. Ajo perfageson e giithe ortaker dhe
vendimet e saj, te marra ne perputhie me ligjin dhe kete Statut, jane detyruese per te gjithe

ortaket, perfshire ata ge nuk marrin pjese ne votun dhe ge votoine kunder kenvre vendimeve.

Vendimet per geshtjel ¢ meposhtme te Shogerise mund te miratohen ne mbledhien ¢ asamblese

se pergjithshme le ortakeve ose nepermjer konsultimit me shioim:

a)

£

b)

i)

pereakiim 1 politikave tregrare te Shogerise,;

miratimi 4 ndryshimeve te Statutit;

emerimi ¢ shkarkimi i Administratorit si dhe percakumi i komperencave dhe shperblimit le
£id;

emerimi € shkarkim i hikviduesve dhe eksperteve kontabel le autorizuar si dhe percaktimi 1
shperblimil le bvre;

mbikeqyria ¢ zhatimit te politikave treglare nga Administraton, perfslure mbnkegyrien e
pergatites se pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteva te ecurise se veprimtarise;
miratimi i pasqyrave financiare victore dhe te mporteve te ecurise se veprimtarise pas
marfjes dhe shgyrtimil le dokumenteve perkates dhe brenda giashte muajsh nga perfundimi
i vitit finaneiar

zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shoyerise pas marrjes dhe shgyrtimit e dokumenteve
perkaies;

pjesetimin e kuntave dhe ammlimin e tyre:

cektimin e perfagesuesit te Shogerise ne giykate dhe ne procedimet e tjera ndaj
Achmimistratent;

miralimin ¢ riorganizimit te Shoyense, perfshire bashkimin me shogeri te tjera, ndarjen e
shoyerise, shnderrimin 2 Shogerise si dhe prishjen e Shogerise:

miratimin e rregullave procedurale (¢ mbledhjeve te asamblese sc ortakeve;

shpemdarjen e filimil dhe mbulimin € humhjeve,

edshitje te tjera e péreakivara ne Statuf ose lig).

Meni 10

Perfagesimi dhe Kuorumi
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( do ortak ka te drejte te marre pjese ne ssamblene ¢ pergjithshme dhe e voloje sipas kuotave ge
zoteron ne kapilahn ¢ nenshkruar e te shlver te Shogerize

Chtaket mund te perfagesohen ne asamblens e pergjithshme nga nje ortak yeter apo nje person i
trete te autorizuar nepermjel prokores me shkrim.

Pervec se kur parashikohet ndryshe nga Stan, ne rashn ¢ martjes se vendimeve, ge kerkojne
nje shumice te zakonshme, asambleja ¢ pergithshme mund te marre vendime te vlefslune velém
nese marrin pjese ortaket me te drejie vote, gel zotéroje me shumén se 30 per gind @ kuotave.
Me rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme duhet te vendose pér ¢éshie, 1e cilat kérkajng shumice
te kualifiknar, ajo mond te marre vendime e viefshime vetém nese ortaket e zotéropne me
shume se gjysmén & numrit fotal te votave jané te pranishém

Per t2 vendosur zmadiumin ose zvogehmin e kapitalit, asamblaja ¢ pergjithshme ¢ ortakeve
konsiderchet ¢ mbledhur rregullisht kor jane te pranishem ose le perfagesuar ortaket e
zoterojne me shume se pjvameén ¢ numrit tedal te votave dhe vendimer duhet te merren me 11 Le
katértat & votave le ortakeve plesémarrs,

Mese asambleja ¢ pergithshme nuk mund te vendose per shkak te mungeses se kuorumil te
percakivar me lart, ajo mblhidhet perseri o me vone se 20 (ndhjele) dite, me te njejtin rend dite,

Meni 11
Thirrja e Asamblese se Pergjithshme

Aszmbleja e pergjithshme e ortakeve duhet te thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6 [riashte)
muajve nga mbylljs ¢ vitit financiar per miratimin ¢ pasqyrave financiare dhe raporti e ceunse
s¢ veprimtanse te Shogerise e harluar ngs Admimistratori. si dhe ¢do here ge gyvkohet e
nevojshme nga Adminisiratori, si dbe kur kjo kerkohet me shkrim nga nje ose disa ortzke qe
zoterojne te pakten 5% (pese perqind) tc kapitalit 1e Shogense. Ne tastin e fundit nese
Administratori ouk e therrel asamblene hrenda 15 (pesembedbjete) ditesh nea paragiiia e
kerkeses se ortakeve te siperpenmendur, keta te fundit kane le drejic ta therresin vete asamblens
c pergjithshme te orlakeve, duke percakivar rendin e dites, kohen dhe vendin e takimit ne
perputhje me procedurat e percakruara ne dispozitat ne vijim,

Lijithashtu asamblefa e ortakeve thiret ne raster kur;

la) sipas hilancit vietor apo raporieve te ndermjeime financiare, rezulton oss elziston rrosiky
ge akiivel ¢ shogenise nux i mbulojne detyrimel ¢ kerkueshme brenda 3 (tre) muajve ne
vazhdim,

(b} shogeria propozon te shese apo te disponuje ne menyre tjeter akiive, te cilat kane nje viere
e e larte se 5% (pese per qind) te aseteve te shogerise, ge rezulion ne pasgyrat e fundit
financiare te certifikuara,

(e} shogeria, brenda 2 {dy) vileve te para pas regjistnmil le saj, propozon te bleje nga nje
orfak pasun, ge kane vlere me fe larte se 5% (pese per qind) te ascleve te shogerise, ge
rezulton ne pasgyrat e fundit fnanaare Lo certifikuara,

Asambleja ¢ pergjithshme ¢ ortakeve mblidhet ne seline ligiore apo pranc nje vendi tjeter

bremida ose jashte Shgiperisc.

Mbledhja e asamblese se pergjithshme te ortakeve thirret me ane te nje njoltimi me shkrin te

derguar me poste te regjistruar ose faks cse nepermjet postes elekironike ge 1 drejiohet secilit

pre; ortakeve. Njoftimi duhet e wegoje rendin ¢ diles, vendin, daten dhe oren ¢ mbledhies dhe

do 1 dergohet secilil ortak, jo me vone se 7 (shtale] dite perpara dates se parashikuer per
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mbledhjen ¢ asamblese. Gjithashtu, njoftimi duhet le permbaje, cdhe menyren e piesemarrjes
nc asamblene e orfakeve dhe/ose menyren ¢ vendimmarrjes.

MNjoftimi i mbledhjes mund te parashikoje edhe nje date e dvie per mbledhjen ¢ azsamblese ne
rast se mbledhja 2 pare nuk zhwvillohet sipas njottimit, ne perputhje me percaktimin ne nemn
10,5 1% kelij Statuti.

Ne rastin kur njofiimi i mbledhjes behet nepermijet posies elekironike (e-mail), njoftimi
konsiderohet i marre nga ortaket ne daten/oren e shenuar ne mesazhin e marrjes/dorezimit te
njollimit te postes elektronike.

Ne rastin kur njoftimi 1 mbledhjes behet me faks, njofiumi konsiderohet | marre nga ortaket ne
daleforen e shenuar ne mesazhin e marrjes/dorezimit le gjeneruar npa pajisja ¢ faksit,

Mbledhjer & asamblese se pergjithshme te ortakeve dhe vendimet e saj jane te vielshme, edhe pa

thirrje formale, kur marrin pjese te gjithe ortaket ge perfagesojne te giithe kapitalin e Shogerise:

Asambleja e pergjithshme ¢ orlakeve kryesohet nga personi 1 emeruar nga shumica ¢ ortakeve

pleseinarees (ne vijim i quajtur “Kryetari i Mbledhjes™),

Kryetan i Mbledhjes emeron sekretanin, 1 ¢ili harton procesverbalin ¢ mbledhjes se asamblese.

Ortakel mund te marrin piese ne mbledhjen e asamblese nepermjel mijeteve elekironike si

telekonferenca, video-konferenca, apo komunimimit video-shkrues.

Perdorimi 1 mjeteve elekirenike do te krvher duke marre te gjitha masal teknike te navejshme

per garantimin e identifikimit te ortakeve, a1 edhe sigurine e ketyre mjeteve elekironike. Ne

veganti eshte e pevojshme ge:

(1) Kryetari 1 Mbledhjes te kete mundesine e verifikoje dhe te identifikoje ortakel te cilet
jane te pranishem, te konirolloje mbarevajtjen e mbledhjes, te numeroje dhe te shipalle
rezuliatin e votinii;

(i1} Selretar: dhe/ose mbajtesi | procesverbalit tc kete mundesine per (" njohur me fakier dhe
ngjarjet ¢ ndodhura ne mbledhjen, ohjekt te procesverbalit;

{iti) Te mundesohet pjesemarria ¢ te gjithe te pranishmeve per te diskutuar mbi rendin e dites.
ne sagyrtimin, marrjen dhe shperndarien ¢ e gptha dokumentave e perdorra gl
mibledhjes si dhe ne procesin ¢ votimit mbi rendin ¢ dites,

Mbledhja ¢ asamblese ne kushtel ¢ permendura ne nenin 11,11 dhe vijues te ketij Staiulr,

konsiderohet rregullisht e mbajiur ne vendin ku eshte | pranishem Krvetari i Mbledhjes,

Sckretari ose mbajtesi 1 procesverbalit, 1 cili ben le mundur perzatitjen dhe mbajtjen e

procesverbalit te mhledhjes.

Kryetari 1 Mbledhjes do te verifikoje identitetin e ¢do artaku pjesemarres ose perfagesussve

e tvre.

Ble rast se ortaket jane te fruar te mamn vendime nepermijet konsultimit me shkrim, kuorumi du

te quhet si i fonnuar bazuar ne numrin ¢ oriakeve ge do ie dergojne votimin dhe vendimet e Iyre

me shkrim. Admimsiratari ose ortaket e ge kerkojne vendimarrjen duhict U1 dergajne odo ortaku
njofrimin per konsultimin me shknm, i ¢ili do te permbaje gjithe formacionet qe perfshiben ne
letren ¢ mjolimit/thirrjes te percaktuar ne nenin 11.4 te ketij Statuts. Procedura e konsultimit me
shkrim duhet te kryhet ne perputhje me permbajijen ¢ ketij neni, ne rastel kur zhatoher. Cdo

ortak dubet (e shprehet me shkrim ne lidhje me projeki-vendimer duke voluar mbi dekumentin e

prajekt vendimeve ne formen ¢ devzuar nga Administrator, nepermjet sherimit “proi” ose

“kunder” ose duke v shprehur komenzet e ivre ne nje dokument Leter. Ne rast se ortaket kane

komente, dubel Uu bejne reference te garte projekt-vendimeve. Sevili orak duher 1% dergoje

Administratonit ose orrakeve qe kane kerkuar marrien ¢ vendimit nepermjel keshillimil me

—~ &




1116

11.17

—
k2

._.
pd
{ (]

[2.4

12.6

shkrim, volen e tj/vendimet me shkrim brenda dates se pereakmar ne njofiimin ¢ derguar per
maren ¢ vendinin nepernet konsulamit me shkrm.

Vendimet e ortakeve te marra si dhe diskutimet dhe komentet e ortakeve duliet te pasgyvroben ne
procesverbalin @ mbledhjes te harmar nga Sekretari 1 mbledhjes. Guthashiu ky procesverbal
duhet fe pasgyroje menyren e organizmil le mbledhjes o asamblese apo e konsaltinii me
shicrim nese eshite krver ne perputhie me ligin dhe dipozital ¢ S, fe identifikoje ormaket e
pranishem dhe te perfagesuar ose ertaket ge kane voluar me shknim, nese kuorumi | ortakeve ge
Eane voluar we shkrim eshie respekluar sipas Slatuiil dhe Ligiit Tregrar, s dhe nese vendimet
konsiderohet te miratuara sipas votave te marra. Procesverbali do te nenshkruhet nga Kryetan
dhie Sekretan 1 mbledhjes. Procesverbalit 1 bashkengiitet gjithashm lista e ortakeve qe kane
votuar (pervec rastit kur procesverbali eshie nenshkruar nga gjithe ortaket) si dhe ajoftim 1
thirmjes se asamblese te cilat mbahen ne seline e Shogerise. Nese vendimel ¢ marra nga ortaket
duhet i2 depozitohen prane Regjisiril Treglar, procesverbali 1 mhbledhjes dhe wvotat ¢ dhens
{nepermmjet konsullimit me shknm ngz ortaket) do te sherbeine si dekumentel ge provojne te
dhenat ge do te depozitchen ne kete regjisier.

Ne rast se nsambleja e pergiithshme ¢ ortakeve nuk mund te shgyrtaje ne fe njejien dile le gjitha
geshijel g duhen diskutuar, vazhdimi | mhledhjes do te behe! te nescrmen pa pesur nevoje per

pjofiim Lo metejshem,

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 12
Administrimi i Shogerise
Administrimi | Shogerise do te kryhel nga Adminstratort | verém,
Administraton i pare i Shogerise do te jete 7. Albi Avdiu, shtetas shqiptar, lindur né Fier, mé
23.04.1990) mbajlés 1 pashaportés me or. personal 100423084 R

Adminisiratori do te emercher nga asambleja ¢ ortakeve dhe mund e shkarkohet ne cdo

kohe me vendun te asamblese se orlakove.

Administratorl do te jete person fizik pa asrje kufizim per sa 1 perkel kombesise se tij, Afati
1 emerimit 1 te Administratorit do te caklohel ne momenlin ¢ emerimit te 1yre por ky afat nuk
mund (e jete me 1 mate se 5 (pese) viel, Pa cenuvar kete kutizim afan | emerimil ¢ lyre mund
le riperteriliet me vendim te asamblese s¢ ortakeve.

Administratori do fe rimbursohel per shpenzimer & kryvera gjate ushirimit to detyrave te tij.
Asamblejs ¢ orakeve mund te vendose e jape cdhe shperblite vietore,

Me rast dorehiegie Adiministratm do 12 njefloje me shkeim asemblene ¢ ortakeve,

MNeni 13

Kompetencat ¢ Administratorit
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Administralon do le jele pergjegjes per adminisirimim ¢ Shogenise dhe do te perfagesoje
Shogerine kundrept paleve le treta ne perputhje me dispozitat e ket Stanati dhefose te ligjit 12
zhatueshem. Adminiztraton ka kompetenca te plota per te marre vendime te zakonshime dhe te

Jashtezakonshime per administiimin & Shogerise, perves kompetencave ge do le ushirohen nga

organe le hera te Shogerize sipas ketj Statt ose liggil e zbatueshem.
Administeatont do te kete keto kompetenca dhe detvra ge lidhen me admimzinmin dhe
mbikegyrisn ¢ veprimtanise se Shogerise sime poshie:

{2) e mbikegyre dhe te zbhatoje polikat tregtare te Shogerise dhe vendimet e asamblese se
periajithshme te nrtakeve;

(b) e sipureje qe Shogeria respekton lighndet) ¢ shatueshem dhe standarder kontabel;

gy te kryeje re gjitha wveprimer ne lidhje me administvimin ¢ voprimlarise iTegtare e
Shogerise;

(d} te perfagesoje Shogerine kundrejt paleve e weta;

(&) tesigutoje ge dokumentet dhe librat koniabel te Shogense te mbahen rregullishr;

(fy e therraze mbledhjel ¢ asamblese se porgjithshme te ortakeve, nese e vlereson e
nevojshme per mbrojijen ¢ inleresave te Shogerise;

(g} to pergatite dhe nenshkruaje pasqyrat financiare vietors te Shogense, dhe raportm c
ecurise se veprimiarise te cilat bashke me propozimin per shpemdarjen e fitimir §
paragiten pet miratim asamblese se pergnthshme te artekeve.

b} te krveje le gjitha regpistnimet dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me Shogerine sipas
parashikimeve te liglit te zbatueshem;

{1) t'i raportoje asamblese se pergjithshme te ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave
iregiare dhe kryerjen e veprimiarive fregiare ge mund (e konsiderchen me rendesi te
vecante per Shogerine;

(i) te punesoje ose e nderprese marredheniet ¢ punes me punanjesit sipas politikave ie
shogerise.

(k) te kryeje defyra 12 fjern e percalktuara ne ligy dhe ne Statur,

Administratori mund te ushireje e githa kompetencal 51 dhe te krveje te giitha veprimer te

cilat me ligi ose nga ky Statut feter nuk 1 rezervohen kompetencave te asamblese se orlakeve

ase nuk kufizohen nga Ky Statul apo nga gt 1 zbatacshem.

Administrator mund e delegoje nje pjesenishi osc teresisht kompeiencat € tij tek persona (o
pere te zejedhur sipas gyykimil fe 1,

Meni 14
Pergjesjesite ¢ Administratorit

Administraton per nje veprim te caktuar ne te cilin perfshihen interesa 1¢ 6j vse 1e paleve te
treta te hdhura me te, te eilat | kunderviben interesave e Shogense duhet te njoftoje
asamblene e ortakeve si dhe mund te mos marre pjese ne vendimet ge lidhen me keto veprime,
Administratori, lur personalishl apo permes paleve te lidhura me te ashm sig percaktohen ne
nenin 13 te ligjic 9901 me date 14.04 2008 “Per rrepraret dhe shogerite tregtare”, kane inleresa
ne marreveshje te eilat do te hdhen nga Shogeria dubel 1e njollone asamblene e artakeve,
Perfundin 1 1 nje murreveshje (2 tille duhet te miratohet nga asambleja ¢ ortakeve,
Administratori duliet te ushiroje detyral ¢ 1y e menyre te kujdesshme ne perputhje me kete
statut, Lignn e aplikucshem ne fugi dhe vendimer & azamblese se orakeve.
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KREU ¥
VITI USHTRIMOR-KONTROLLI KONTABEL-PRISILIA PIIE LTIKUJDIMI

Neni 15
Viti ushtrimor dhe pasgyrat financiare

| 5, Vit tinanciar | Shogerise fillon me | janar dhe mbylict me 31 Dhjetor te cdo vitw

h
I

Me perfundim te ¢do viti financiar, Admimziralon harton pasqyrat financiare ne perputhie me
ligjin.
Neni 16
Fitimi dhe Dividentet

Fitimet ge rezullojne nga pasqyrat financiare te miratvara wegullishy, do te shperndahen midis ortakeve
ne perpuihje me kuotal e zoieruara, pervec rasteve kur eshie vendosur ndryshe nga ortaketl ne mhbledhjon
¢ asamblese se pergjithshme ose nepermjer konsultimit me shkrim, ose do te perdoret per gellime e tiera
sipas vendimil te asamblese se pergjithshme te ortakeve. Fitimi qe mund te shpemdahel ek ortaket
konsiston ne fitimin e vitit akmal, Atimin ¢ realizuar ne vitat e kalvars dhe le mbartar, fitimi 1 realizuar
ne vitet e kalwara 1 cili 1shte destinuar per rezerven ligjors, kur gellimi 1 krijimit te rezerves eshie
permbushur dhe ortaket vendosin te shfugizoime rezerven ne Gale.

KRETI VI
KONTROLLI KONTABEL

MNend 17
Kontrolli

MNese kerkohet nga higji, ekspern dhe/vse ckspertet emerohen nga asambleja. Asambleja ¢ ortakeve mund
te riemeroie te njejtin‘et ekspert/e. Eksperti/er shikarkohet/n nga detyra me vendim te asamblese s

ortakeve ne rast mosrespektimi @ delyres se ), ne rast gabimi dhe ne rast mungese profesionalizmi ne

sicllje,
KREL VII
FRISHJA DHE LIKUIDIMI
Neni 18
Prishja dhe Likuidimi
la.1  Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen ¢ Shogerise. Prishja ¢ Shogensc do (e

shogerohet me lHkuidimin e saj,

1821 Bhogeniz vazhdon te ekzistoje s1 person juridik vetem per nevoja le likuidimit deri ne perlundim te
keti] procesi dhe gate hlkuidimit togefialeshi “ne likudim e siper” duhet e vihet pas emirit te
Shogerise,

18.2.2 Likwmduesit do tc emerohet me vendim e Asamblese se ortakeve. Brmerimi 1 Hkuiduesiveve dhe
procest 1 lkuidimit do fe kryhen ne perputhje me dispozitar @ ligiit shyipiar.

- Neni 19 - ﬂ/



Ligji i Zbatueshem dhe Juridiksioni
19.1  Per geshhet e parregulluara ne kete Statue do e zbatohel Ligji nr. 990, date 14.04.2008 “Per
Treptarel dhe Shogerite Tregtare™ i ndrvshuar.

192 Cdo konlliky, divergience, mosmarreveshje apo pretendim i gfaredollodi, sidoge te kete lindur nga
apo ne lidhje me kete Statut, do 171 drejtohet dhe zgjidhet nga Gyvkata e Rrethir Gjygesor Tirane,

ORTAKET
L. Albi Avdio £. Endrit Kogiaj
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